



Handläggare: Staffan Halleskog
Telefon: 08-508 36 203

Till
Äldrenämnden
den 8 juni 2010

Projektansökan från FUB Stockholm

Äldreförvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden beslutar att avslå FUB:s ansökan om projektbidrag för fritidsaktiviteter för äldre personer med utvecklingsstörning.

Gunnel Rohlin
direktör

Sammanfattning

FUB Stockholm (För barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning) har inkommit med en ansökan om projektbidrag för att upptäcka och beskriva äldre medlemmars behov av fritidsaktiviteter samt att beskriva hur dessa behov blir tillgodosedda. FUB redovisar att det idag finns drygt 110 äldre medlemmar med funktionsnedsättning. Dessa personer samt deras anhöriga skulle ingå i undersökningen.

Äldreförvaltningens bedömning är att ansökan om 300 000 kronor är hög i förhållande till den omfattning målgruppen för undersökningen utgör. FUB erhåller för 2010 redan från socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden ett verksamhetsbidrag om 720 000 kronor. Förvaltningens bedömning är att de



merkostnader som faktiskt uppstår för undersökningen bör kunna rymmas inom dessa beviljade bidrag,

Äldreförvaltningen föreslår att äldrenämnden avslår FUB:s ansökan om projektbidrag.

Ärendet

FUB Stockholm (För barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning) har den 24 april 2010 till äldreförvaltningen inkommit med en ansökan om projektbidrag.

Projektet syftar till:

- att upptäcka och beskriva äldre medlemmars behov av fritidsaktiviteter
- att beskriva hur dessa behov blir tillgodosedda.

Undersökningen omfattar äldre utvecklingsstörda medlemmar som fyllt 65 år och lämnat den dagliga verksamheten eller förvärsarbetet. Det rör sig om drygt 110 personer.

Bakgrunden till undersökningen är FUB:s uttalade målsättning att personer med utvecklingsstörning bland annat ges stöd så att miljön kring den enskilde utformas utifrån egna önskemål och personliga behov. Personer med utvecklingsstörning ska erbjudas en rik och stimulerande fritid.

Undersökningen inleds med kartläggning av föreningens äldre medlemmar, var de bor, tillgång till service och utbud av aktiviteter. Intervjuer och analyser är planerade av att genomföras av studenter som genomgår socionomprogrammets inriktning mot äldre och funktionshindrade.

Föreningen ansöker om bidrag med 300 000 kronor till förstudien att användas till informationsinsatser, träffar med brukare, anhöriga och personal analyser av materialet samt förslag till styrelsen om aktiviteter för målgruppen. Den föreslagna verksamheten planeras senare ingå i föreningens ordinarie fritidsverksamhet.

Ärendets beredning

Detta ärende har beretts av staben.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Äldreförvaltningen instämmer i FUB:s grundsyn att alla har rätt till goda och jämlika levnadsvillkor, att alla ska bemötas med förståelse och respekt för den personliga integriteten. Personer med utvecklingsstörning ska, som alla andra



människor, erbjudas en rik och stimulerande fritid för att därigenom höja livskvaliteten.

FUB har från socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden erhållit ett verksamhetsbidrag för 2010 om 742 000 kronor. Inriktningen är att FUB ska kunna erbjuda en träffpunkt för stöd och rådgivning, social samvaro, utbildningsinsatser m.m. Målgruppen för verksamheten är personer med utvecklingsstörning i alla åldrar och deras anhöriga.

Äldreförvaltningen anser att FUB:s ansökan om 300 000 kronor är hög med tanke på att undersökningen endast avser drygt 110 äldre medlemmar och deras anhöriga. Den merkostnad som förvaltningen ser som en direkt följd av projektet är för personalinsatser. Detta tänker FUB lösa genom att engagera två studenter att genomföra intervjuerna och analys av resultatet. Enligt ansökan skulle studenterna vara engagerade i tolv månader, vilket förvaltningen bedömer är en lång tid med tanke på undersökningens omfattning. Övriga kostnader i projektbudgeten, vilka är i majoritet, är till största delen att anse att dessa redan idag kan tillhandahållas via FUB:s ordinarie verksamhet.

Förvaltningen anser att kartläggningen av de äldres fritidsaktiviteter bör kunna rymmas inom de bidrag FUB redan erhåller från socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden och föreslår därför att äldrenämnden avslår FUB:s ansökan om projektbidrag. Om projektet anses som angeläget får FUB prioritera detta inom sin ordinarie budget.

Bilagor

1. FUB:s projektansökan